

## ANEXO 1C - PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

Código do Item	ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	CUSTO COMPOSIÇÃO	CUSTO TOTAL
1337	1	CHAPA DE ACO XADREZ PARA PISOS, E = 1/4 " (6,30 MM) 54,53 KG/M2 - para substituição de cinco patamares (12 m2).	654,36	Kg	7,10	4.645,96
565	2	BARRA DE FERRO RETANGULAR, BARRA CHATA, 1" X 3/16" (L X E), 1,73 KG/M - para substituição de trechos da fixação do gradil de proteção que apresentam corrosão acentuada.	6,00	M	9,64	57,84
559	3	BARRA DE FERRO RETANGULAR, BARRA CHATA, 2" X 1/4" (L X E), 2,53 KG/M - para substituição de vários trechos com corrosão dos suportes dos patamares.	24,00	M	13,78	330,72
11174	4	PRIMER UNIVERSAL, FUNDO ANTICORROSIVO TIPO ZARCAO - 2 demãos.	18,00	18L	501,68	9.030,24
154	5	TINTA/REVESTIMENTO A BASE DE RESINA EPOXI COM ALCATRAO, BICOMPONENTE - 2 demãos.	320,00	L	43,75	14.000,00
88312	6	PINTOR PARA TINTA EPÓXI COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (4 pintores, 2 meses).	1280,00	H	27,14	34.739,20
88316	7	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (4 serventes, 2 meses).	1280,00	H	19,70	25.216,00
88317	8	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (2 soldadores, 2 meses).	640,00	H	27,11	17.350,40
90776	9	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (1 encarregado, 2 meses).	320,00	H	31,25	10.000,00
90778	10	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (1 engenheiro, horário parcial).	160,00	H	89,63	14.340,80
		<b>TOTAL GLOBAL</b>				129.711,16
		BDI - 20,58%				26.694,56
		<b>TOTAL GLOBAL + BDI</b>				<b>156.405,71</b>